
Dixon Public Library Books 
59th Grouping 

 
The following list of books will be available for sale online on  

Thursday December 12th, 2019.  
These books are part of a collection of non-catalogued items  

that are library property.  
Details and pricing information are available at: 

www.rareandantiquarianbookfinders.com 
and 

http://rareandantiquarianbookfinders.blogspot.com/ 
 

For questions please call Library Director Antony Deter  
at 815-284-7261 ext. 601 

 

1. Mount and Ride! by Elizabeth Hawthorn Buck First Edition! 
● Title: ​Mount and Ride! 

● Description: ​Mount and Ride! - ​A young adult historical fiction book based in South Carolina               

during the Revolutionary War. “Known to Americans in songs and story is the name of Francis                

Marion, leader of the South Carolina militia during the Revolutionary War. Never present at any               

decisive battle, he had the thankless and often discouraging task of leading his little band on                

raids in the region of South Carolina held by British troops between 1780 and 1782. He was                 

important as the rallying point of a resistance that never faltered even when the cause seemed                

most hopeless.” - taken from E. H. B.’s historical note. 

● Author: Elizabeth Hawthorn Buck 

● Format/binding: Hardcover rebound in light blue buckram with deep blue and pink floral             

pattern. 

● Book condition: Used - former library in good used condition with stamps and a pocket in the                 

back. 

● Quantity available: 1 

● Binding: Hardcover 

● Publisher: Penn Publishing Corp. 

● Place: New York 

● Date Published: 1942 

● Attributes: First Edition 

● $ 49.99 

 

2. The Mound-Builders by Henry Clyde Shetrone Vintage Later Edition! 
● Title: ​The Mound-Builders 

● Description: ​The Mound-Builders - ​“A reconstruction of the life of a prehistoric American race,              

through exploration and interpretation of their earth mounds, their burials, and their cultural             

remains.” Contains illustrations and photographs. 

● Author: Elizabeth Hawthorn Buck 

http://www.rareandantiquarianbookfinders.com/
http://www.rareandantiquarianbookfinders.com/
http://rareandantiquarianbookfinders.blogspot.com/


● Format/binding: Hardcover rebound in brown buckram 

● Book condition: Used - former library in good used condition with stamps and a pocket in the                 

back. 

● Quantity available: 1 

● Binding: Hardcover 

● Publisher: Kennikat Press, Inc. 

● Place: New York 

● Date Published: 1964 

● $ 49.99 

 

3. A Doll’s House: Ghosts: An Enemy of the People by Henrik Ibsen Vintage! 
● Title: ​A Doll’s House: Ghosts: An Enemy of the People 

● Description: ​A Doll’s House: Ghosts: An Enemy of the People - ​Three plays by Henrik Ibsen 

● Author: Henrik Ibsen 

● Format/binding: Hardcover rebound in burgundy buckram 

● Book condition: Used - former library in good used condition with stamps and a pocket in the                 

back. One page taped.  

● Quantity available: 1 

● Binding: Hardcover 

● Publisher: Modern Library 

● Place: New York 

● Date Published: No date listed 

● $  

 

4. The Young Trailers by Joseph A. Altsheler Vintage Later Edition! 
● Titles: ​The Young Trailers 

● Description: ​The Young Trailers: A Story of Early Kentucky ​- The start of the “Young Trailer                

Series,” ​The Young Trailers ​is a historical novel for children. ​The story is set to the backdrop of                  

American Revolution and follows the adventures of a young boy, Henry, during his emigration              

from Virginia to Kentucky. 

● Author: Joseph A. Altsheler 

● Format/binding: Hardcover rebound in green buckram 

● Book condition: Used - former library in good used condition with stamps and a pocket in the                 

back. 

● Quantity available: 1 

● Binding: Hardcover 

● Publisher: D. Appleton-Century Company 

● Place: New York 

● Date Published: 1934 

● $ 49.99 

 

 



5. The Strenuous Life by Theodore Roosevelt Homeward Bound Later Edition! 
● Title: ​The Strenuous Life 

● Description: ​The Strenuous Life - ​Teddy Roosevelt lived a full and accomplished life and shared               

many of his beliefs in this book, in which he tells how to live life to its most productive and                    

fullest. 

● Author: Theodore Roosevelt 

● Format/binding: Hardcover rebound in brown buckram. 

● Book condition: Used - former library in good used condition with stamps and a pocket in the                 

back. 

● Quantity available: 1 

● Binding: Hardcover 

● Publisher: The Reviews of Reviews Company 

● Place: New York 

● Date Published: 1901 

● Attributes: Homeward Bound Edition 

● $ 99.99 

 

6. The Old Man and the Sea by Ernest Hemingway Vintage Later Edition with             

Illustrations! 
● Title: ​The Old Man and the Sea 

● Description: ​The Old Man and the Sea - “​Told in language of great simplicity and power, it is                  
the story of an old Cuban fisherman, down on his luck, and his supreme ordeal -- a                 
relentless, agonizing battle with a giant marlin far out in the Gulf Stream.” 

● Author: Ernest Hemingway 

● Illustrators: C. F. Tunnicliffe and Raymond Sheppard 

● Format/binding: Hardcover rebound in blue buckram. 

● Book condition: Used - former library in good used condition  

● Quantity available: 1 

● Binding: Hardcover 

● Publisher: Reprint Society 

● Place: London 

● Date Published: 1953 

● $ 99.99 

 

7. “This Infernal War”: The Confederate Letters of ​Sgt. Edwin H. Fay First Edition!  
● Title: ​“This Infernal War”: The Confederate Letters of ​Sgt. Edwin H. Fay 

● Description: ​“This Infernal War”: The Confederate Letters of ​Sgt. Edwin H. Fay - “The confederate               

letters of Edwin H. Fay are remarkable documents, bearing little resemblance to the average run               

of missives that poured from Southern camps during the course of the Civil War. The spelling                

and grammar reveal a sound education. The handwriting is neat, almost to the point of               

daintiness, the lines straight and even, and the ink--only a few were written with              

pencil--uncommonly good for the C.S.A…” - taken from the introduction.  



● Author: ​Sgt. Edwin H. Fay 

● Editors: Bell Irvin Wiley and Lucy E. Fay 

● Format/binding: Hardcover rebound in light blue-grey buckram. 

● Book condition: Used - former library in good used condition with stamps and a pocket in the                 

back. 

● Quantity available: 1 

● Binding: Hardcover 

● Publisher: University of Texas Press 

● Place: Austin 

● Date Published: 1958 

● Attributes: First Edition 

● $ 99.99 

 

8. Crowded Hours - Reminiscences of Alice Roosevelt Longworth Vintage Later          

Edition! 
● Title: ​Crowded Hours - Reminiscences of Alice Roosevelt Longworth 

● Description: “It is difficult to imagine any book that could contain so much material of interest to                 

so many Americans, young and old, as these ‘Reminiscences’ of Mrs. Alice Roosevelt Longworth.              

Her position in America, both as a person and as an observer of the brilliant diplomatic and                 

political life of Washington, may be called unique.” 

● Author: ​Alice Roosevelt Longworth 

● Format/binding: Hardcover rebound in red-brown buckram. 

● Book condition: Used - former library in good used condition with stamps and a pocket in the                 

back. A few stains 

● Quantity available: 1 

● Binding: Hardcover 

● Publisher: Charles Scribner’s Sons 

● Place: New York 

● Date Published: 1933 

● $ 99.99 

 

9. The Old Dominion: Her Making and Her Manners by Thomas Nelson Page Vintage             

First Edition! 
● Title: ​The Old Dominion: Her Making and Her Manners 

● Description: “​England and her People; nine out of ten left here their bodies in testimony -of                
their minds. But they left the Old Dominion founded, to be the foundation of a new Nation.                 
She brought forth in time a new Civilization where Character and Courtesy went hand in               
hand; where the goal ever set before the eye was Honor, and where the distinguishing marks                
of the life were Simplicity and Sincerity.” - excerpt 

● Author: ​Thomas Nelson Page 

● Format/binding: Hardcover rebound in black buckram. 



● Book condition: Used - former library in good used condition with stamps and a pocket in the                 

back. 

● Quantity available: 1 

● Binding: Hardcover 

● Publisher: Charles Scribner’s Sons 

● Place: New York 

● Attributes: First Edition 

● Date Published: 1908 

● $ 49.99 

 

10. Drifted In by Will Carleton Vintage First Edition!  
● Title: ​Drifted In 

● Description: A collection of verses by a renowned American poet, including: “The Roving             

Hamlet,” “Song of the Church-Bell,” “Why Prefaces are Skipped,” and others. 

● Author: ​Will Carleton 

● Format/binding: Hardcover rebound in blue-grey buckram. 

● Book condition: Used - former library in good used condition with stamps and a pocket in the                 

back. Some ripped pages. 

● Quantity available: 1 

● Binding: Hardcover 

● Publisher: Moffat, Yard & Company 

● Place: New York 

● Attributes: First Edition 

● Date Published: 1908 

● $ 99.99 

 

11. Rubens by Charles W. Kett Vintage! 
● Title: ​Ruebens: Illustrated Biographies of the Great Artists 

● Description: “​A world without Art would be one great wilderness.” - excerpt 
● Author: ​Charles W. Kett 

● Format/binding: Hardcover rebound in brown buckram. 

● Book condition: Used - former library in good used condition with stamps and a pocket in the                 

back. 

● Quantity available: 1 

● Binding: Hardcover 

● Publisher: ​Sampson Low, Marston, Searle, & Rivington 

● Place: London 

● Date Published: 1882 

● $ 24.99 

 

 



12. Myths & Legends Of Our Own Land, Vol. 1 and 2, by Charles M. Skinner Vintage                

First Edition! 
● Title: ​Myths & Legends Of Our Own Land, Vol. 1 and 2 

● Description: ​"It is where history and myth combine that legend is most interesting and appeals               

to our fancy or our sympathy most strongly, and it is not too early for us to begin the collation of                     

those quaint happenings and those spoken reports that gain in picturesqueness with each             

transmission." 

● Author: ​Charles M. Skinner 

● Format/binding: Hardcover rebound in green buckram with gold and black lettering and leaf             

pattern. 

● Book condition: Used - former library in good used condition with stamps and a pocket in the                 

back. Vol. 2 has some taping on the spine and pen ink drawing on corner of tissue paper page                   

protecting frontispiece of Manitou.  

● Quantity available: 1 

● Binding: Hardcover 

● Publisher: J.B. Lippincott Company 

● Place: Philadelphia 

● Attributes: First Edition 

● Date Published: 1896 

● $ 199.99 

 

13. On Our Way by Franklin D. Roosevelt Vintage First Edition 
● Title: ​On Our Way 

● Description: ​First issue with "Party" for "Property" on p. X. ​"In ​On Our Way ​the President                

describes his basic ideas for the reconstruction problem as it affects national planning for              

economic and social betterment." 

● Author: ​Franklin D. Roosevelt 

● Format/binding: Hardcover rebound in navy blue buckram. 

● Book condition: Used - former library in good used condition with stamps and a pocket in the                 

back. Some pencil marks on the “Contents” page. 

● Quantity available: 1 

● Binding: Hardcover 

● Publisher: The John Day Company 

● Place: New York 

● Attributes: First Edition 

● Date Published: 1934 

● $ 199.99 

 

14. Harper’s Pictorial History of the Civil War, Vol. 1 & 2 by Guernsey and Alden               

Vintage! 
● Title: ​Harper’s Pictorial History of the Civil War 



● Description: ​A profusely illustrated contemporary account of the American Civil War, compiled            

largely from the writings of war correspondents and others during the war. Numerous engraved              

portraits and illustrations, and full-page and inset maps. 

● Author: ​Alfred H. Guernsey & Henry M. Alden 

● Format/binding: Hardcover rebound in navy blue buckram with bronze lettering. 

● Book condition: Used - former library in good used condition with no circulation. 

● Quantity available: 1 

● Binding: Hardcover 

● Publisher: Puritan Press CO. 

● Place: Chicago 

● Date Published: 1894 

● $ 599.99 

 

15. The Salvaging of Civilization and A Year of Prophesying by H. G. Wells Vintage              

First Edition! 
● Title: ​The Salvaging of Civilization: The Probable Future of Mankind / ​A Year of Prophesying 

● Descriptions: “​In The Salvaging of Civilization​, Wells drew on the experience of the Great War to                

propose a socialist world state brought about through education and the manipulation of             

popular opinion. He outlines a new codification of morality and a readjustment of education              

based on the interests of the state, rather than the individual.” / "​A Year of Prophesying is a                  

collection consisting of fifty-five articles, all of which had previously been printed. They include              

'Fantasies of Mr. Belloc and the Future of the World', 'Winston', and 'The Race Conflict: Is It                 

Unavoidable?'. The period covered is from 22nd September, 1923 to 20th September, 1924.” 

● Author: ​H. G. Wells 

● Format/binding: Hardcover rebound in red buckram. 

● Book condition: Used - former library in good used condition with stamps and a pocket in the                 

back.  

● Quantity available: 1 

● Binding: Hardcover 

● Publisher: The Macmillan Company 

● Place: New York 

● Attributes: Both First Editions 

● Date Published: 1921; 1925 

● $ 299.99 

 

16.  ​Interpretations by Walter Lippmann Vintage First Edition! 
● Title: ​Interpretations: 1931-1932 

● Description: ​Articles written just before Franklin D. Roosevelt's inauguration the ending of the             

Congressional session in August, 1935, selected and edited by Allan Nevins.  

● Author: ​Walter Lippmann 

● Editor: Allan Nevins 

● Format/binding: Hardcover rebound in red buckram. 



● Book condition: Used - former library in good used condition with stamps and a pocket in the                 

back.  

● Quantity available: 1 

● Binding: Hardcover 

● Publisher: The Macmillan Company 

● Place: New York 

● Attributes: First Edition 

● Date Published: 1932 

● $ 74.99 

 

17. ​Martin’s World’s Fair Album-Atlas and Family Souvenir by J. F. Martin Vintage             

First Edition! 
● Title: ​Martin’s World’s Fair Album-Atlas and Family Souvenir 

● Description: ​This work focuses on Chicago and many other locations of the World's Fair. The               

World's Fair is a large international exhibition designed to showcase the achievements of             

nations. The text to this work outlines the World's Fair and provides a small insight into some                 

earlier fairs as well. 

● Author: ​J. F. Martin 

● Format/binding: Hardcover rebound in green buckram. 

● Book condition: Used - former library in good used condition with stamps and a pocket in the                 

back. Title page and pocket page ripped. 

● Quantity available: 1 

● Binding: Hardcover 

● Publisher: C. Ropp & Sons 

● Place: Chicago 

● Attributes: First Edition 

● Date Published: 1892 

● $ 99.99 

 

18. ​A Century of Progress Exposition Official View Book by Allen D. Albert First              

Edition! 
● Title: ​A Century of Progress Exposition Official View Book 

● Description: This exceptionally illustrated book highlights the pavilions and exhibits. Great           

Chicago memorabilia. 

● Author: ​Allen D. Albert, Honorary Secretary The Architectural Commission  

● Photographs by: Kaufmann & Fabry Co., Official Photographers 

● Format/binding: Soft cover with picture on the front. 

● Book condition: Used - former library in good used condition. 

● Quantity available: 1 

● Binding: Hardcover 

● Publisher: The Reuben H. Donnelley Corporation 

● Place: Chicago 



● Attributes: First Edition 

● Date Published: 1933 

● $ 74.99 

 

 

19.  ​Salute to Sandy by Dale Evans Rogers First Edition Signed by Author! 
● Title: ​Salute to Sandy 

● Description: “From the day he was born till the day he died, bright-eyed Sandy climbed an uphill                 

road. He had to ‘prove himself’ every step of the way. Brain damage had handicapped his                

equilibrium, but it engendered an indomitable spirit.” - excerpt from synopsis 

● Author: ​Dale Evans Rogers 

● Format/binding: Hardcover with clear duck jacket. 

● Book condition: Used - former library in good used condition with stamps and a pocket in the                 

back.  

● Quantity available: 1 

● Binding: Hardcover 

● Publisher: Fleming H. Revell Company 

● Place: New Jersey 

● Attributes: First Edition; Signed by author  

● Date Published: 1967 

● $ 74.99 


